

S.E. BROCKHUUS A/S. RÅDGIVENDE INGENIØRFIRMA

Herstedvang 2, 2620 Albertslund

CVR-nr. 10 02 74 89

Årsrapport

for perioden 1. juli - 31. december 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2021

Dirigent:


Heidi Ager





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	9
	10



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	S.E. BROCKHUUS A/S. RÅDGIVENDE INGENIØRFIRMA
Adresse, postnr., by	Herstedvang 2, 2620 Albertslund
CVR-nr.	10 02 74 89
Stiftet	3. december 1985
Hjemstedskommune	Albertslund
Regnskabsår	1. juli - 31. december
Bestyrelse	Jes Gravgaard Jensen, formand Kristian Maan Tokkesdal Heidi Ager
Direktion	Kurt Palmqvist
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 630 t.kr. mod et overskud på 597 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 2.183 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Årsregnskab 1. juli - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020 6 mdr.	2019/20 12 mdr.
	Bruttofortjeneste	2.725.643	5.109.088
2	Personaleomkostninger	-1.873.102	-4.282.820
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-29.024	-56.198
	Resultat før finansielle poster	823.517	770.070
	Finansielle indtægter	3.750	10
3	Finansielle omkostninger	-18.771	-4.337
	Resultat før skat	808.496	765.743
4	Skat af årets resultat	-178.074	-168.941
	Årets resultat	630.422	596.802
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	700.000	1.600.000
	Overført resultat	-69.578	-1.003.198
		630.422	596.802



Årsregnskab 1. juli - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019/20
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	109.295	93.419
		<u>109.295</u>	<u>93.419</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	133.384	129.499
		<u>133.384</u>	<u>129.499</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>242.679</u>	<u>222.918</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.796.091	271.888
7	Igangværende arbejder	38.062	1.038.555
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.003.750	0
	Tilgodehavende selskabsskat	27.114	63.000
	Andre tilgodehavender	8.213	6.271
	Periodeafgrænsningsposter	38.083	165.449
		<u>2.911.313</u>	<u>1.545.163</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.366.522</u>	<u>4.437.874</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.277.835</u>	<u>5.983.037</u>
	AKTIVER I ALT	<u>6.520.514</u>	<u>6.205.955</u>



Årsregnskab 1. juli - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019/20
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	983.333	1.052.911
	Foreslået udbytte	700.000	1.600.000
	Egenkapital i alt	2.183.333	3.152.911
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.464.000	1.336.812
	Hensatte forpligtelser i alt	1.464.000	1.336.812
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	343.563	289.577
	Kortfristede gældsforpligtelser	343.563	289.577
7	Igangværende arbejder	492.418	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	626.458	83.938
	Deposita	18.183	17.693
	Anden gæld	1.392.559	1.325.024
	Gældsforpligtelser i alt	2.529.618	1.426.655
	PASSIVER I ALT	2.873.181	1.716.232
		6.520.514	6.205.955

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. juli - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	1.052.911	1.600.000	3.152.911
Overført via resultatdisponering	0	-69.578	700.000	630.422
Udloddet udbytte	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Egenkapital				
31. december 2020	500.000	983.333	700.000	2.183.333



Årsregnskab 1. juli - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for S.E. BROCKHUUS A/S. RÅDGIVENDE INGENIØRFIRMA for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter fra igangværende arbejder, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra igangværende arbejder ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.



Årsregnskab 1. juli - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer og tjenesteydelser, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdien af andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 0 kr.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under scontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. juli - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.



Årsregnskab 1. juli - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindestående.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.



Årsregnskab 1. juli - 31. december

Noter

kr.	2020 8 mdr.	2019/20 12 mdr.
2 Personalemkostninger		
Lønninger	1.704.631	3.934.792
Pensioner	139.691	300.215
Andre omkostninger til social sikring	28.780	47.813
	<u>1.873.102</u>	<u>4.282.820</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>7</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.750	0
Andre finansielle omkostninger	15.021	4.337
	<u>18.771</u>	<u>4.337</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	50.886	0
Årets regulering af udskudt skat	127.188	168.941
	<u>178.074</u>	<u>168.941</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2020		796.983
Tilgange		44.900
Kostpris 31. december 2020		<u>841.883</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020		703.564
Afskrivninger		29.024
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>732.588</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>109.295</u>
6 Finansielle anlægsaktiver		
kr		Deposita
Kostpris 1. juli 2020		129.499
Tilgange		3.885
Kostpris 31. december 2020		<u>133.384</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>133.384</u>



Årsregnskab 1. juli - 31. december

Noter

kr.	2020	2019/20
7 Igangværende arbejder		
Salgsværdi af udført arbejde	13.916.922	14.625.159
Acontofaktureringer	-14.371.278	-13.586.604
	<u>-454.356</u>	<u>1.038.555</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder (aktiver)	38.062	1.038.555
Igangværende arbejder (forpligtelser)	-492.418	0
	<u>-454.356</u>	<u>1.038.555</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 275 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 12 måneder.

10 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.